
*１ 詳細図：縮尺１／50など、一般図よりも細かく表した工事発注用の詳細な図面

秋 田 市 説 明 資 料

平成３１年３月１２日

新 病 院 建 設 室

市立秋田総合病院病院改築事業の概要について

１ 事業概要

(1) 概算事業費：約186.5億円

(2) 構造等

医療棟 医療支援棟 立体駐車場

①構 造 鉄骨鉄筋コンクリート造 鉄骨鉄筋コンクリート造 鉄骨造

②階 数 地上13階 地上４階 ２層３段

③延床面積 26,990㎡ 3,450㎡ 3,908㎡

④構造耐震 免震 耐震 耐震

(3) 病床数：396床（現在：456床）

(4) 駐車場台数：451台（現在：262台）

立体駐車場：186台、平面駐車場187台、第２駐車場：78台

＊うち、車いす利用者12台、思いやり駐車場18台を整備

２ 事業スケジュール

(1) 基本設計・実施設計（H29年度～H31年度）

ア 平成28年度に策定した病院改築基本構想に基づき、29年度に基本

設計を行い、30年度からは実施設計に着手

イ 現在、実施設計図（詳細図
*１
）を作成中

ウ 実施設計業務期間：31年８月30日（金）まで

(2) 立体駐車場建設(H30年度～H31年度）

ア 立体駐車場建設工事（H31年３月～H32年２月)

イ 平成32年３月供用開始予定

ウ 立体駐車場建設工事周辺の家屋調査

(3) 病院本体建設（医療棟、医療支援棟）（H31年度～H34年度）

ア 病院本体建設工事（H32年１月～H34年７月)

イ 病院本体建設工事監理等業務（H32年１月～H34年７月)

ウ 新病院ネットワーク設計業務（H32年１月～H32年６月)

エ 病院本体建設工事周辺の家屋調査

オ 既存樹木の再利用調査等

カ 東側ロータリーの土壌調査



(4) 解体・外構整備（H34年度～H36年度）

病院本体建設工事完了後、旧病院を解体し、平面駐車場整備等の

外構工事を実施

※川元松丘街区公園の活用については、引き続き関係団体と協議

３ 整備スケジュール

４ 概算事業費

外 構 整 備

旧 病 院 解 体

Ｈ３５年度 Ｈ３６年度

立体駐車場建設

病 院 本 体 建 設

Ｈ２９年度 Ｈ３０年度 Ｈ３１年度 Ｈ３２年度 Ｈ３３年度 Ｈ３４年度

基本設計 実施設計

建設工事

建設工事

※H32年3月 供用開始予定

医療機器等整備

医療情報システム整備

開院

準備
※H34年11月 開院予定

(単位：億円)

事業費 31年度
見込額 予算額

164.4
(161.8)

本体 143.1 3.7
立体駐車場 6.4
解体・外構 11.9

14.7
(14.7)
5.7
(5.7)
1.5
(1.5)
0.3
(0.3)
0.0
(2.5)
186.6
(186.5)

※事業費の上段は、基本設計時概算額
※下段の（　）内の額は、平成30年９月19日厚生委員会提示額

区分 事業費

建設工事費 3.7

医療機器・什器・備品等 0.0

設計委託費（基本・実施設計、工事監理） 1.0

医療情報システム費 0.1

0.0

0.5

移転費（患者移送費）

その他（調査費、負担金、補償費等）

計 5.3

161.4

14.7

6.1

1.5

0.3

2.5

186.5
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